Onun ölümünden sonra
oğullarından bir kısmı Osmanlı hizmetine
girerek Üsküp'e yerleştirilmiştir. Karlo
va'da, şehrin en önemli camisi olan ve gü
nümüzde ayakta kalan Kurşun! u Cami'nin
giriş kapısı üzerindeki kitabede Sultan
Murad'ın oğlu Sultan Mehmed'in oğlu
Şehzade Cem'in lalası Karlıoğlu Ali'nin
890 (1485) yılında burayı yaptırdığı belir-

Undziev, s. 29). Ali Bey'in, caminin inşa
sından on yıl sonra Karaman sancak beyi
olduğu sırada tanzim ettirdiği vakfİyesi
nin biri Sofya'da, diğeri Ankara Vakıflar
Genel Müdürlüğü'nde bulunan iki muah
har nüshasının her ikisi de yanlış olarak
801 (1398-99) tarihini verir. ancakcami
nin inşasından on yıl sonra kaleme alındı
ğı da kaydedilir ( Turski lzuori za Balgar·
skata lstorija, s. 480-496; Undziev, s. 32-
36). Bu durumda 901 (1495-96) tarihli ol
ması gereken vakfiyede Ali Bey kendisini
"sahibü's-seyf ve'l-kalem" şeklinde nite
lendirerek kariyerinin iki yönüne de vur
gu yapar. Karlova'nın ortaya çıkışı hak
kında ayrıntılı bilgi ihtiva eden en eski
tahrir kaydı 923 ( 1517) tarihlidir ( BA, TD,
nr. 77, s. 835). Burada yer alan bir kayıt
ta. Karlızade Ali Bey' e "merhum" Sultan
Bayezid'in bir cuma camii inşa etmek
şartıyla Filibe kadılığına bağlı Susnica kö
yünü mülk olarak bağışladığı belirtilir. Bu
Karlova şehrinin başlangıcı olmuş.

1 595'te 1 OS müslüman hane
siyle 1 25 hıristiyan hanesinden oluşan
toplam 1 OOO'den fazla nüfusu bulunu
yordu.

Ali Bey'in vakfının gelir ve giderlerinin
kaydedildiği 1166-1167 ( 1753-1754) yıl
larına ait bir muhasebe defteri. Karl ova'
nın bu sırada fiziki ve ekonomik yönden
ne kadar büyüdüğünü gösterir. 923'te
(1517) tahsil edilen 5997 akçe, zaman içe
risinde enflasyonun büyük artış göster
mesine rağmen 1167'de (1754) 369.200
akçeye ulaşmıştı ve bu da büyümenin
önemli bir işaretiyd i. Bu belge, aynı za
manda vakfın bir parçası olarak Christo
Fargov'un tesbit ettiği, ancak 904 (1499)
tarihli vakfiyede mevcut olmayan bir ha
mamı da ihtiva eder. Cami görevlilerinin
sayısı benzer şekilde artarak ondan otuz
üçe çıkmıştı ve bunların içinde bir de
mektep hacası vardı. 1819'da Papaz Kon
stantin tarafından kaleme alınan Filibe
piskoposluk bölgesinin tavsifine göre
Karlova'da dörtte üçü Türk olmak üzere
1000 hane mevcuttu.